
Udruienje inkaming agencija i turistiikih vodiia
IlidZa, Zeljeznidka 13
4201621630008

D atum, 28.02.2020. godine
Broj:02-02/2020

FIA SARAJEVO
Poslovnica ILIDLA

PREDMET:
predaje
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EIXANSUSXOIFINANCUSKO

odtuka o prijedtogu raspodjete dobiti ctu'Utlm'6fiffSfv0ot."b"

Finansijskih izvjeldtrja ovlaStenoj instituciji

Na osnovu dlana 339. Zakona o priwednim druSwima (,,SluZbene novine Federacije BiH",
br.81/l 5) i odredbi Statuta UdruZenja inkaming agencija i turistidkih vodida u BiH ,Ilidia, a u
smislu dlana 44. Stav 6. Zakona o radunovodstvu i reviziji u Federaciji BiH (Sluibene novine
Federacije BiH*, broj 83/09 predsjednik donosi:

ODLUKU
o prijedlogu raspodjele dobiti

za potrebe predaje finansijskih izvjeitaja ovla5tenoj instituciji

iskljudivo za potrebe predaje finansijskih izvjeStaja ovlaStenoj i nstituciji u smislu dlana 44
stav 6. Zakona o radunovodstru i reviziji u Federaciji BioH, predsjednik donosi odluku o
prijedlogu raspodjele dobiti zz peiod 01.01.2019 - 3l .12.2019. godine u imosu 2,00 KM.

u sljedeie namjene:

za pokriie gubitka iz ranijih godina
u rezerve
za isplatu vlasnicima
viSak rashoda

-KM
.KM
.KM

2,00 KM

Konadnu odluku o prijedlogu raspodjele dobiti 2a2019. godinu usvojiie Skup5tina UdruZenja
inkaming agencija i turistidkih vodida U BiH IlidZa u skladu sa Zakonom o priwednim

,"$Y#
s""d'
:i
t1
w"*^

Ytr[!%"

t

druStvima i Statutom udnr2enja.
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Udruienje inkaming agencija i turistidkih vodiEa

llidZa, Zeljeznidka -1 3

420 162163 0008

Datum, 28 02.2020 godine

Broj: 02-0212020

FIA Sarajevo
Poslovnica llidia

Predmet: Obavijest o razvrstavaniu
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Na osnovu podataka iz finansijskih izvjestaja za.Oeliod O1 01 2019 - 3'1 12'2019 godine'

f,auno tice udru2enle i"k"i;;';;";;'ra i iu*tier'n-'oo:ir':ii:H 
iiTi,j"i3?rro"""iril;r;;; ; atana 4 zakona o racunovodstvu i.renrz,1r,r'
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ukupan Prthod za 2019' godinu
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prosjedan broj zaPoslenln
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Udruzenje Inkaming agencija i turistiakih vodrda

(Naz v prav.o{ iu)

llid:a, Zeljezni6ka -13
(s@'lre 

' 
a.ree rravnoo r'e)

Dlelatnosl ostalih organizaciia na baziudlanjena, d.n.

(Dle]'rnot0

0t-
2020 1 ll

Transakcuski raauni (nazN banke rbroiraeuna)

Unicredit bank
(Ba'ka)

,rffiW,
elals s

0 78

udruZenja druge neprofilne organizacLle

olaJelole o zLzJa a oi+ zlsio s

BILANS STANJA
na dan 31 . '12. 2019. godine

Oznaka za
lznos po odbitku ispravke vrijednosti

Teku6a godinaPrethodna godinaGrupa konta,
konto

532

Opis

101

102

r03
104

105

106

107

108

109

110

111

112
113

114

Nekrelnine, postroien,a i oprema

Nematerijalna osnovna imovina

Dugoroani plaslnani i potraiivania

Brcloska imovrna

ulaganja u nekretnine

Osnovna imovina namrjenjena p.odaii

Dugoroana razgraniaenja

B. KRATKOTRAJNA IMOVINA
Novac i nova3nr ekvivalenli
Kratkoroani plasmani i potra:ivania

Zalihe

Ulazni porez (PDV)

niaenta

A oSNOVNA IMOVINA (r 02 do r08)

Kratkoroana

00

01

02, 03

04

05

06

08

10

11,12
13

14

18
21115 24

SVEGA AKTIVA

tin,at



I

Oziaka za
AOP

lznos po odbitku ispravke vrijednosti

Prethodna godina Teku6a godinaoPtsGrupa konta,
konto

532
1

118

119

127

128
129

123

124

116

111

125

126

124

121

Kratkoroane finans lske obaveze

Obaveze za PDV

TRAJNI

Dugoro6ne linansilske obaveze

Duqoroana razgraniaenia r rezervlsanJa

c KRATKOROCNE OBAVEZE

Kralko106ne obaveze

Trainiizvori

Nerasporedeni vi6ak Prihoda
Nerasporedenr viSak rashoda

Revalorizacione rezerve

A, DUGOROCNE OBAVEZE

241

200

202
243
204

28

30

21

31,32

38

34

21130
SVEGA PASIVA

Brol dozvole 4874/5
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Udru:enje inkaming agenciia i turistiekih vodiaa

llid:a, Zelieznidka -r 3
(sled,al., a&e5. p,zvno! 

'e)

.0/ 
zao

Tmnsakojski laaini (mziv banke I brq raelna)

Unicredit bank

Llllrl l ll r llllllllll
udruzenja r druge neproftne organLzacrte

rlrla olslolzlz al:lo rrzt
A

Y4

12

BILANS USPJEHA
za period od 1 . 1 . do 3'l . 12. 2018. godine

Grupa konta,
konto

oPts Oznaka za
AOP

tzNos

Prethodna godina Tekuda godina

1 2 3 5

410 dlanarina

Prihodi iz budZeta

Humanrtami prihodi

Prihodi od vlastite aklivnoslr

Ostali prihodr

131

132

133

134

T35

100 100

411

412

411

418

PRIHODI 136 100 100

fi



Teku6a godinaPrethodna godina

IZNOS
Oznaka za

AOPoPtsGrupa konta,

532l

l.,lalerijal i energija

Finansrjski rashodi

Usluge

Plaie ioslala primanja zaposlenih

Amortizacija

Humanitarni rashodi

Porezi idoprinosi kojr ne zavrse od rezullata

Oslalirashodi

Putni troSkovi

400

407

408

401

405

406

402

403

404

102134146
SVEGA RASHODI

147

148
Visak prihoda (136 146)

visak rashoda (146 - 136)

Dana 28 02 2019

Slrana 2

137
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139

140

141

142

143

144

145

.,a

AB
s:
ia'

!"-

.d.:3-a't

-" i M'P

za,
b.1..-

Kundurlta Munir
."",,,.,,,. .".1e.,.or

ln;
Brordozvob ,1874/5 

1 / I' I
/Z'

I





4201621630008
ldentifikaooni brol za dLrektne poreze

Udruienie inkaming agenci,a i turistidkih vodiea
\s\

(Naziv pravnog lica)

Djelatnost ostalih org anizacija nabazi ualanjena, d n

(Dielatnost)

llidza, Zeljeznieka -1 3
(Siediate iadresa Pravnog lica)

S:v

Iransakcijskrraauni(naz v banke I broi raiuna)

Unicredit bank

ldentifikacron broj za ndirektne poreze

9499+ Sifra dlelatnosti po KDB H

078
SLlra opcine

rY

(Banka)

3 3 8 6 g o 2 2I3 6 4 2g I5

(Banka)
Za sva pravna rca

POSEBNI PODACI
o pla6ama i broju zaPoslenih

uz godiSnJi obradun
za period od'1 1 do 31 12.2018 godine

-!KM-

U istom obraaunskom
periodu prethodne

godine
POZtCTJA AOP

U obaadunskom
periodu tekuie godineRedni

broj

5321

Svega doprino:l (5 + 6)

14. Svega neto place, naknade plaia iuaeS6a u dobiti (3 + 9)

901

4

Porez na p laae inaknade plaaa

1. Neto placa

906

Prosjeaan brol zaposlenih na ovu sau rada (cijeli brol)

905

Svega(3+4+7)

15

Doprinosi lz Lraeiia zaposlenih u dobiti

902
903
904

9'1 1

912
913

909
910

5. Doprinosi iz placa i naknada placa

6. Dopnnosi na plaie lnaknade Plaaa

11.
12.
'1 3.

7.

8.

L
10

907
908

4

2 Neto naknade Place

3. Svega Pla6e i naknade (1 + 2)

Doprinosi na uaeace zaposlenih u dobiti

Svega lod 9 do 121

Neto uaegce zaPoslenih u dobiti

Porez na uaeSce zaposlenih u dobiti

cMunir Kundu

;ts
sg

,#i$d
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Broj dozvole: 487415 
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Nr

Obrazac ZS

9499
Sifra djelalnosti

+

IZVJESTAJ
o obradunatom i upla6enom posebnom porezu/naknadi

za za5titu od prirodnih i drugih nesre6a

Djelatnost ostalth organizacila na bazi ualanjena, d.n.
Naz v pravnog/fzdkog lica. odnosno organa vasti

o

ldentifikacroni broj poreznog obveznika

4201621630008

SARAJEVO
[,4]esto

llidza, Zeljeznie ka -13
Ulica r broj

UDRUZENJA
Die atnost

rzvJESTAJ ZA 01.01.-31.12.201 9. cODtNE

Red.
broj Opis AOP lznos

1 2 4
Osnovica - isplacene neto place, odnosno neto isplate
po ugovorima o djelu i ugovorima o vrsenju privremenih
i povremenih poslova

Stopa iz taake 2. Uputstva2

3
(osnovica x stopa, red. broj 1 x red. broj 2)

Obradunati iznos

U

MU
o

AJ

FEB d.d. Saralevo Strana 1

,4 .1

"r'.1

t\,1 P
tt/'''L

f
,i

DlJ

(o o

''%:1

'ulArr!



000

000

41.40
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ora
Udruzenie inkaming agenciia i turisti'kih vodi'a

(Nazv Pravnoglizarog [ca)

llidza, Zelieznieka -13

(Adresa mjeslo, ulica i b.q b,q lelefona)

?4.
tS

4 2 o 16216 3 o o 0I
lderl rld, 

'onr 
bro! obvezn d nalnadp

isiaioisiAJ
O OBRACUNATIM I

za period od 01

DNIM NAKNADAMA
019. godine

a8

$pd,4

Razlika za uPlatu/Povral
(KM)

(6-7)
Uplaaeni iznos (KM)obraaunati iznos (KM)

(ax5)
ina opee i posebnih

naknadalznos / koliaanaJedinica
miereRedni

broj
{;

32
1

0.50%

0,50%

O,O1 KM

2OOKM

0,03 Kltr

O,O3 KM

0,001 KM

2,00 KM

2.00 KM

0,05 KIV

0.005 KM

0,075 KM

150KM

5,OO KM

0

i tutir
rYgnc

KM

KM

EBS

EBS

kg

kg

kg

.91!
9E
!9.

z6d

2

z

po ugovo.u o djelu

za lavnu vodoopskrbu

za flasrranje vode i mineralne vode

za industrijske procese ukluaujudi TE

za drlge namjene

Naknada za lzvadenr materual lz vodotoka

pollopnvrednog, gradevinskog ii Sumskog zemliisla

nelo plaae zaposlenlka

stambenrh. poslovnih ili drugih oqekala
!?!

za pro?vodnJu eleklriane energ[e u HE

2a vlasnike transportnih sredstava

za rspustanF otpadnih voda

za uzgol ribe

za upotrebu vjeslaakih dubova

za upotrebu hemrkaliie za zastilu bilia

2

5

lJkupno
0

FEB d.d. Saraievo

TV

l)

Strana 1

Datum 28 02.2020
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ne tl n had ataa ka potpda a a Jeb aodL B H nj podu ed Ie ac j jek an so tistta icZa )un 13n Sa n ca lazasn ea iba e d eatajanJa zv)o po kZa no a acP odan enved44dre lzbe Ic 34 ogkaznI een dku aaIdSA lza Uats om povk u jn data aaed a p ph ad ka potac ieta po tOV Lerban aiat oka ed p ) )ne c es boati svke rhe pojza s )a Istaticrue SC kSu ok sri cti rjm es tade u u zv) Jko aj) bro deatas tctist keat cB Hi mri enu ed ieracstao ic p j )tistkZa no a j4o 2m a 3d 6 dna c aak Iutv deita aod tazast lep
kdata adle etm h pop

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

FEDERALNI ZAVOO ZA STATISTIKU
SARAJEVO

1) Naziv poslovnog subiekta Udruzen

2) ldentiflkacioni broj poslovnog sublekta

3) Kanton

Ulica i broj

SARAJEVO

llidza, 2eljezniaka -1 3

4) Djelatnost Prema KD BiH 20'10

TABELA 1. IZVRSENE ISPLATE ZA
(bez kuPovine zemljista,

Opcina

Telefon

ILIDZA

I gl al gl gl

INVESTICIJE U STALNA SREOSTVA PO IZVORIMA FINANSIRANJA U 2019. GODINI.),)

vrijednosti Patenata, I icenci, robnih marki i dra enosti)

N
${"

GODISNJI IZVJESTAJ O INVESTICIJAMA ZA 2019. GODINU

e inkami a encr a ituristiakih vodiaa

Obrazac INV - 01

kon o stat c I U F edera CLl BiH

"Slu2bene novine FB|H" br.63/03 i9/09
+

ill

^\l

6 2 6 3 0 0 0 I

oc

1)Obuhvatrti samo izvrsene isplate u tokr.t godine (bez prenijetog salda, storna i preknjizavanja i ne uklju'ujuci ostvarene a nepla6ene

inveslcije) U isprate za investiciie uktiuiuiu se kursne razlike koje su placene u izviestainojgodiniza investic11e ostvarene u tojgodini iranije

2)U isplale za investicije ukljuclti i olplate komercrialnih kredita

3t Bez kredita dalih radnicima za izgradnju ili kupovinu stanova u lienoj svojini

!) Bez olplate anuiteta po flnansijskim kreditima'
s) Ako ste kupili stalno sredstvo u izvlestajnoj godini putem finansrskog lizinga u tabeli 1 prikazite cielokupnu nabavnu vrljednost pod '1'4

TABELA 2. VREMENSKA RAZGRANIEENJA IZMEOU ISPLATA ZA INVESTICIJE I OSTVARENIH INVESTICIJA

SA STANJEM 31.12.2019. GODINE

6) ukllreiti 
"lelokrpnu 

nabavnu vriiednost sta lnog sredslva nabavlienog putem finansijskog lizinga

lznos u KN,4Red ni

broj
lsplaeeno za investicije Po

= 1.1 + 1.2+ 1.3 + 1.4 + 1.5 r 1.6
izvorima u 2019. godini

(1.

tvenih sredstava r)
iz so1.1
iz udru:enih sredstava i'1.21 + '1.22].

1. 21 domacih investitora
inozemnih investitora1.22

iskoriSteni f inansijski krediti 1.3.t +.t.32 + 1.33)1.3
domacih banaka1. 31

stranih kreditora1.32
kh dre t laoh od am crUtd133

5)
finansi ski na am - lizin1. 4

ahI ovndfoi ruhI nfo d a ddiu ketstz na btata ba zeudzI re sd1.5
iz drugih izvora (interna rea ovina dobivena bez naknade,lizacija, stalna im

utem komPenzaci , donaci e, humanitarne moci)
'1. 6

od toga strana humanilarna Pomoc idonacije'1. 61

IIII

II

ITI

ITI

lznos u Kl\,4Redn i

bro
lsplaceno za investicije u toku 2019. godine

2.11 + 2.12 = Tabela I., Redni bro
2. I

enod02 Ie U ko u se an abllV TSE e ovadz2 11

212

VAad c a a odnln nle a z one la eodtz 02 8 pbao ZAve sza mlz ne e
a n kh d alen kh mo rceU sk S eoazan1m d aru otpam o eS a ci sppo

z mzu cae Ult dko eddo n ta e pUe 02 In e S C] Iza
2dadbo cula an o pobod ukod oad e 2u 0 Iaza a SC

nabavke u toku 2019. godine

renih investicija u toku 2019 godine prema
lzvr$eni a neplaeeni radoYi i

neizmirene obaveze iz ostva
nn meko C aS ok isted ru mao e emanl so crU cro pSdla VAoz o ad C am p

n hm QZn meUca ezodk TC d ZEdo n eo L]k 0 I2 pL]n SVE LC eatv aae e sd az Sorek
d neoL]k 02u 0rla an sb aon rIa adoll IT]lasn U saAVa ec nud cazeTE pp

d02 IUn o e L]m arU0 CE L] pa od VC Sz rSe enza

2.2

a u 2019. godini (2.1'l + 2.21 = Tab.3., Red.br.3., Kol.3.
Vri.iednost ostvarenih investici2.3

Federalnizavod za statistiku Zelenih beretki26 Sarajevo' te I 033 20 64 52 faks 033 22 61 51, e-mailr fedstat@fzs ba, \'!ww fzs ba

osim banaka

1.

inozemnih preduze6a,

11
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TABELA4. INVESTICIJE U NOVA STALNA SREDSTVA PO NAMJENI ULAGANJA ITERITORIJI U 2019' GODINI
U K[,,1

UKUPNO

redni broi iedinrce

djelatnost
KD BiH 201O

entitet

opcrna

rltr

djelatnost

opcrna

entitet

djelatnost

opcina

entitet

elatnosl Djelatnost ostalth q

opcina lLlDzA

djelatnost
KD BiH 2O1O

entitet

opcina

0 1

I 9

7 IlEE
rulol

dj

redni broijedrnice

entitet F BIH

Dlelatnosl ostalih q

opcina lLlDzA

dJelatnost

entitet F BIH
Redni

broj

653
1 2

o2020201izgradnja novih kapaciteta
4. 11

a,nt d rn az cok Sn rUt oC are )I

do eradn a iproairen4.12

ka citeta
odrZavanje nivoa Postojecih

4 13

Ostvarene investicije

u nova stalna sredslva
u 2019. g. Po karakteru

izgradnje

abela 3., Kolona 4.)(r
Od ukupnih investicija prikazati inves

zastitu Zivotne sredinerr)

ticije za

4.O
Ostvarene investicije u nova stalna sredslva u

abela 3.,Red. br. 3.,Kolona 4.)(4.11 do 4.13)=(4.14 do 4 19)=(T

2019. I
4.1

stambene zgrade i Prostori za
stanovanje = 3.1 14. 14

ostali gradevinski radovi = 3.2
4 15

strojevi, oprema i transPortna
sredstva = 3.34.16

bioloskasredstva=35417
nematerijalna stalna sredstva = 3.6

zeml ista = 3.7
troskovi priienosa vlasnistva

4.19

Ostvarene investicije

u E9!.4-

stalna sredstva

u 2019. godini

po tehnidkoj strukturi

(Tabela 3., Kolona 4.)

aktiviranih stalnih sredstava u toku 2019 godinenost42 ,
r

Stalna sredstva u izgradnji (Pri premi) krajem 2019. godine43
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I BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

F inans ijsko-informatid ka agencija
q

:\<

NS

IZJAVA O PRIMIJENJENOM STANDARDU

FINANSIJSKOG IZVJESTAVANJA

JIB

u sktadu sa tadkom 7. Objasnjenja o izradi i predaji finansijskih izviestaja po godisnjem

obra6unuzaperiodl-Xll20lg.godinebr'04.45-1.223120oddana10,01.2o2o'godine,ovim

izjavllujemodajenavedenopravnoliceprisaiinlavanjufinansijskihizvjestajakoristilo:

X MSFIza MSP

tr MRS/MSFI

Napomena: Obaveza podnolenia ove iziave ne odnosi se na bud1etske koisnike'

""-$*""'*'h odg o lic om licu: 
^

28.02.2020.
p

Datum
metp e

t\4 P

Ei !g

%*d

Udruienie inkaming agencija i turisti6kih vodi6a
Naziv pravnog lica

B0 03 01 o6 20 14 2

Lozionidka 3, 71000 Sarajevo; tel +387 33 255200' fax +387 33 255206; info@fia'ba;www fla'ba
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l NKAM I NG

SARAJEVO

BRUTOBILANS za 2Al9.gad.

POCETNO STANJE PROMET U TOKU GOD]NE t]KUPAN PROMF'T
dugule potrazuje auqujt potrazLrie 

. . . . duguie potrazuie
.***..**..i****.

i TEKUCA SREDSTVA

1O 100 t ransa kci I s ki racun
23. 35 0.00 100.00

SA],DO
123.35
21.35

102 .00
0.00

102.00

IZVORI 1 DUGOROCNI KREDlT]

101 - Ziro i tekucl racun
,j is o.oo 100'oo 102'00 123'35 102'00

s A L D O 21.35 o-00

10 - NovcANAssRE,srvA 
0. o0 1oo ' oo 102 ' 0o 123 ' 35 102 ' oo

s A L D O 21.35 000

1 _ TEKUCA SREDSTVA
o.0o 100'oo 102'OO L23'35 102'00

S A r,0 o 21.35 0.00

2 - TRAJNI

2021.0 - nerasporedjeni visak Prihoda 1z
o. o0 241 .70

tekuce godine
0 .00

SALDO
0.00
0.00

24)..'70
241.10

0.00
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102 .00 102 . {l{l 102 .00
0.00

102 .00
0 .0t)0. u{l SALDO

509 - Prijenos razrike 
o.o0 102.00 102.00

SALDO

102 .1ll-)

0.00

OBRACUN REZULTATA
0.00

304. Llll 304.0050 304.0(l0.0u 304.00

SAl-DO
0.000.00

5 - REZULTAT POSLOVANJA
0.00 o'00 304'00 304'00 304'00 304'00

=====:====:::===;=;==;==;===== =;;================; ;;==

Zor.1o ' 
* 

5'o lo ' ' " ,"'o'oo 1'os1'?0 1'051 70

s A L D o 0'oo 0'00

marcus 22

5O9OO - Prijenos razlike
0. 00

102.00

Sarajevo, 21.A2 .2a24
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